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PROJEKT - VENDIM
Nr.______Datë___.___.2025


PËR 
SHPËRBLIMIN PËR NXËNËSIT E ARSIMIT PARAUNIVERSITAR   TË INSTITUCIONEVE ARSIMORE PUBLIKE QË FITUAN “VENDIN E PARË” NË AKTIVITETET KOMBËTARE GJATË VITIT SHKOLLOR 2024-2025

Në mbështetje të ligjit Nr.139/2015, të miratuar me datë 17.12.2015 “Për vetëqeverisjen vendore” (i ndryshuar), nenet 9/1/1.1/b,54,64, ligjit Nr.44/2015, i miratuar me datë 30.04.2015 “Kodi i proçedurave Administrative të Republikës së Shqipërisë”, ligjit Nr.69/2012, i miratuar me datë 21.06.2012 “Për sistemin arsimor parauniversitar në Republikën e Shqipërisë”                   (i ndryshuar), neni 6,19 dhe 28/4/b,c,  i propozojmë Këshillit Bashkiak Kukës të,
MIRATOJË:

1. Shpërblimin për nxënësit sportistë  të arsimit parauniversitar  në institucionet arsimore publike, që pas përfundimit të aktiviteteve kombëtare të mundjes e boksit gjatë vitit shkollor 2024-2025 kanë fituar “Vendin e Parë”.
2. Lista e nxënësve sipas shkresave: Nr.105  Prot, datë 02.05.2025; Nr.140 prot, datë 23.06.2025,  të Gjimnazit “Havzi Nela” Kukës; Shkresave Nr.54 Prot, datë 01.07 .2025 të Shkollës 9 Vjeçare Lidhja e Prizrenit Kukës; Kërkesë datë 26.06.2025 të Shkollës 9 Vjeçare “Avni Rustemi” Kukës; Nr.56 prot, datë 01.07.2025 të Shkollës 9 Vjeçare “ 1 Qershori”
3. Masa e shpërblimit 60.000 (gjashtëdhjetë mijë) lekë për person. Numri i personave 5.
 KRYETARI
Albert HALILAJ
Konc. Sh.Dulla______________________
Ligjshmeria:E. Kërxhaliu _____________
Sekretari:E.Ramallari ___________
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RELACION
KËSHILLIT BASHKIAK KUKËS
PËR 
SHPËRBLIMIN PËR NXËNËSIT E ARSIMIT PARAUNIVERSITAR   TË INSTITUCIONEVE ARSIMORE PUBLIKE QË FITUAN “VENDIN E PARË” NË AKTIVITETET KOMBËTARE GJATË VITIT SHKOLLOR 2024-2025
Në mbështetje të ligjit Nr.139/2015, të miratuar me datë 17.12.2015 “Për vetëqeverisjen vendore” (i ndryshuar), nenet 9/1/1.1/b,54,64, ligjit Nr.44/2015, i miratuar me datë 30.04.2015 “Kodi i proçedurave Administrative të Republikës së Shqipërisë”, ligjit Nr.69/2012, i miratuar me datë 21.06.2012 “Për sistemin arsimor parauniversitar në Republikën e Shqipërisë”                   (i ndryshuar), neni 6,19 e 28/4/b,c, për:
Shpërblimin për nxënësit e  arsimit parauniversitar  në institucionet arsimore publike, që pas përfundimit të aktiviteteve kombëtare  në vitin shkollor 2024-2025  kanë fituar “Vendin e Parë”. (Sipas dëshmive përkatëse)
Këto aktivitete kombëtare (kampionate, kupa etc) janë veprimtari e Federatave Shqiptare të Mundjes, Boksit dhe bazuar në  ligjin Nr.69/2012, i miratuar me datë 21.06.2012 “Për sistemin arsimor parauniversitar në Republikën e Shqipërisë”(i ndryshuar), neni 28/4/b,c : Njësia bazë e qeverisjes vendore, mbështetur në propozimet e njësive arsimore vendore dhe këshillat e mësuesve të institucioneve, sipas kritereve të miratuara në këshillat e njësive vendore, mbështet: b) nxënësit me arritje të shkëlqyera. Për këtë arsye nga  Drejtoria a Arsimit, Kulturës dhe Sportit të Bashkisë Kukës u administrua lista e  nxënësve fitues, ardhur në adresë të Bashkisë Kukës sipas shkresave: Nr.105  Prot, datë 02.05.2025; Nr.140 prot, datë 23.06.2025,  të Gjimnazit “Havzi Nela” Kukës; Shkresave Nr.54 Prot, datë 01.07 .2025 të Shkollës 9 Vjeçare Lidhja e Prizrenit Kukës; Kërkesë datë 26.06.2025 të Shkollës 9 Vjeçare “Avni Rustemi” Kukës; Nr.56 prot, datë 01.07.2025 të Shkollës 9 Vjeçare “ 1 Qershori”
Efektet fînanciare për shpërblimin e trajtimin e nxënësve sportistë të nivelit fitues të vendit të parë, që arrijnë rezultate në veprimtaritë kombëtare, përballohen nga fondet e njësisë vetëqeverisjes vendore. Masa e shpërblimit për sportistët  nxënës dhe trajnerët e tyre jepet me urdhër të kryetarit të njësisë së vetëqeverisjes vendore.
Sa më sipër, ju paraqesim për miratim P/Vendimin: “Për shpërblimin për nxënësit e arsimit parauniversitar   të institucioneve arsimore publike që fituan vendin e parë në aktivitetet kombëtare gjatë vitit shkollor 2024-2025”
 Ju faleminderit !
Pergj/Sek/Edukimit
Shkelqim Dulla
Sheshi "Skënderbej", Kukës, Lagja 5, Kodi Postar: 8500,  Telefon: (024) 225-110,  Web: kukesi.gov.al, E-mail: info@kukesi.gov.al
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